1

%e Qﬁm‘[oﬁ

WeiBes Brauhaus
80331 Miinchen

Metzgerwirt
80638 Miinchen

Gasthof Bock
82131 Gauting-Unterbrunn

Briustiiberl Schloss Seefeld
82229 Seefeld

Oberer Wirt zum Queri
82346 Andechs-Frieding

Klosterbraustiiberl

»~Ludwig der Bayer*
82488 Ettal

Gasthaus Schénmiihl
82377 Penzberg

E Klosterschénke

83623 Dietramszell

Liebhardt's Stiiberl
85653 Aving

Gasthaus Kreuzmair
83629 Holzolling

Berggasthof Neureuth
83684 Tegernsee

Schlosseinkehr Hohenaschau
83229 Aschau

Landgasthof Alter Wirt
83370 Seeon

Brau im Moos
84577 Tiissling

Gasthof Wasner
84364 Bad Birnbach

Gidibauer-Hof
94051 Hauzenberg

11
17
19
21

25

27
29
31
37
39
a1
45
49
51
57

63

19)

32

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/971868379

Schlemmerhof Schmalzl
94474 Hundsdd

Brauerei Aldersbach
94501 Aldersbach

Schlosswirtschaft Moos
94554 Moos

Gasthaus Goldener Engel
94469 Deggendorf

Hotel Gaubodenhof
94315 Straubing

Gravenreuther
93047 Regensburg

Sperber Briu
92237 Sulzbach-Rosenberg

Winkler Briu Braustiiberl
92355 Lengenfeld-Velburg

Gasthof Stirzer
92345 Dietfurt

Landgasthof Moierhof
85137 Walting

Zum Léwenbriu
91325 Adelsdorf-Neuhaus

Landgasthof Karolinenhthe
96215 Lichtenfels-Trieb

Juliusspital Weinstuben
97070 Wiirzburg

Klosterbrau Neuburg-Bergen

86633 Neuburg

Hotel Rappensberger
85049 Ingolstadt

Brauerei Kuchlbauer
93326 Abensberg

65

67

69

71

73

75

79

81

85

91

95

99

103

105

109

113

m
44]

digitalisiert durch

Snboalt

Landgasthof Rockermeier
85290 Unterpindhart 121
Gasthof zur Post

85283 Wolnzach 123
Schlossbraukeller

84072 AwHallertau 125
Gastwirtschaft Breitner

85302 Gerolsbach 127
Restaurant Schloss Hohenkammen
85411 Hohenkammer 129
Wirtshaus zur Aktienschenke
85356 Freising 135
Gasthaus Eberl

82285 Hattenhofen 139
Gasthaus Mésl

82216 Germerswang 143
Trachtenheim

86343 Konigsbrunn 145
Landgasthof Stark

86637 Gottmannshofen 147
Klosterbriu Braugasthof

87660 Irsee 149
Kurhaus

87541 Bad Hindelang 151
Goldenes Lamm

88131 Lindau 153
Seewirt

88149 Nonnenhorn 155

R


http://d-nb.info/971868379

Tafern- und Kloster-
6 gaststiitten in Bayern

e @fﬂeszﬁiim

@70075/06236%

Brotsuppe mit Zwiebeln 115
Bouillabaisse mit Knoblauchbrot 111

Carpaccio von Lachsforelle und
marinierten Gemiisen 120

Fischterrine von Kénigslachs
mit Parmesan und Gartengurken
und Basilikumtomaten 66

Flusskrebsterrine mit Sauerrahm
und Salaten 107

Karpfen, Felchen und Aal vom
Bodensee, Lachs mit Beilagen

und Toast 156
Salat Aventinus mit

Lammschinken 116
Variationen von Edelfischen 23

e%zgm‘spezifm

@%%&ez‘lm

Bayerisches Buffet mit Wiirsten 61
Brotzeitteller gemischt 55
Gemischtes Buffet 64
Kalbskopfsiilze mit Spargel 14
Speckplatte mit Kase 42

Stadlbrett] mit Krustenbraten,
Presssack, Gselchts, Kése
und Beilagen 119

Seisch

Bauernbratl mit Krautsalat 144
Blutwurst geréstet auf
Apfelscheiben 50

Brotzeitteller ,Augustinerplatte”

mit Halsgrat, Wiirstl,

Schweinsbraten, Bratkartoffel

und Sauerkraut 124

Ente und Schweinsbratl mit Bier-
soBe, Blaukraut und Reiberknédl 120

Hasenriicken mit Speckrosenkohl
und Spétzle 110

Hirn gebacken und Bries 16

Hirschbraten mit Spatzle
und Blaukraut 53

Kalbshaxnscheiben geschmort mit
Serviettenknédel, Pfifferlingen
und Gemiise 72

Kilberne Fleischpflanzerl, Salate 62

Krautplatte mit Wiener,
Ripperl, Bratwurst,
Leberknédl und Kartoffelpiiree ~ 28

Krautwickerl mit Kartoffelpiiree
und Salat 77

Krustenbraten mit Kartoffelknddel 30

Lammbhaxn mit Gemiise und
Rahmbkartoffel 120

Lammkotelett auf sommerlichem
Zucchinigemfise 40

Lammriicken in Krauterkruste auf
Zucchini-Tomaten-Rosmaringemiise
und Dampfkartoffel 93

Lammschnitzel mit Kartoffelgratin,
Gemiise und geschmolzenen
Ziegenkase 87

Leber mit Gemiise,
Kartoffelpiiree, BalsamicosoBe 34

Leber- und Blutwurstgeréstel
mit Sauerkraut und Bratkartoffel 128

Ochsenkron gefiillt mit Gemiise 13

Ochsenlende mit ,Hans Girgel* 83

Fortsetzung auf Seite 8



Tafern- und Kloster-
s gaststiitten in Bayern

@%zgn‘s/oezéfm

Feisch

Ochsentafelspitz mit Meerettich-
soBe, Bratkartoffel und Spinat 46

Rehbraten mit frankischen

KartoffelkléRen und Blaukraut 101
Rehriicken mit Sommertriiffel

und Kohlrabi 106
Rinderfilet mit Spargel

und Barlauchsof3e 140
Rottaler Bauernente 59
Sauerbraten mit Spétzle 148
Schnitzel gefiillt mit Spinat und
Andechser Ramkas 26

Schnitzel mit Preilelbeeren,
Zitronenbutter, Pommes und Salat 38

Schwiébischer Zwiebelrostbraten

mit Késespatzle 146
Schweinerollbraten gefiillt

mit Semmelknédel 126
Schweinshaxe mit

geriebenen Knddeln 74
Schweinshaxe mit Knédel 18
Spanferkel 75
Spanferkelkotelette

auf Krautspatzle 152
Spanferkelkrustenbraten

und Ente gegrillt

mit Kartoffelknddel und Kraut 150
Spargel mit Gerduchertem

und Kartoffeln 117
Speckfleck 122
Surhaxn mit verschiedenen

Knédeln 138
Wildschweinbraten

mit Serviettenknédel

und Blaukraut 70
Fisch

Felchen vom Bodensee mit
Kartoffelsalat 154
Forelle blau 20

Karpfen blau mit Kartoffeln
und Salat

Schwertfisch gebraten im
Sesammantel auf
Auberginenkompott

Seeteufelmedaillon auf
Ochsenschwanzcarpaccio
mit Gemiise

%emﬂéfc*[es

Dampfnudeln

Essigknodel

Gemiisepfandl mit Schwammerl

und Ziegenké&se
Gnocchi mit Steinpilzen

Spinatknédel mit Butter
und Parmesan

%&é&/m}m@

»Aventinusbecher” WeiBbier-
sorbet mit Sahne und Friichten

Blancmanger - gesiilzte Mandel-

creme auf Beerenfruchtmark

Buttermilch-Limonen-Mousse
auf Himbeermark

Hollerkiicherl

Joghurteis mit Mandelhippen
und Friichten

Martini-Parfait
auf frischen Beeren

Rhabarberkuchen

Topfennockerl
auf Vanilleschaum und Beeren

Topfenvariationen
und Johannisbeere

Treberkuchen mit Friichten

Zwicklbiercreme auf Fruchtspiegel

97

131

133

141
137

128
33

43

15

112

26
40

108

84
44

36

132
15
98



