

Inhalt

Die Gasthöfe

1	Weißes Brauhaus 80331 München	11	17	Schlemmerhof Schmalzl 94474 Hundsöd	65	33	Landgasthof Rockermeier 85290 Unterpindhart	121
2	Metzgerwirt 80638 München	17	18	Brauerei Aldersbach 94501 Aldersbach	67	34	Gasthof zur Post 85283 Wolnzach	123
3	Gasthof Böck 82131 Gauting-Unterbrunn	19	19	Schlosswirtschaft Moos 94554 Moos	69	35	Schlossbräukeller 84072 Au/Hallertau	125
4	Bräustüberl Schloss Seefeld 82229 Seefeld	21	20	Gasthaus Goldener Engel 94469 Deggendorf	71	36	Gastwirtschaft Breitner 85302 Gerolsbach	127
5	Oberer Wirt zum Queri 82346 Andechs-Frieding	25	21	Hotel Gäubodenhof 94315 Straubing	73	37	Restaurant Schloss Hohenkammer 85411 Hohenkammer	129
6	Klosterbräustüberl „Ludwig der Bayer“ 82488 Ettal	27	22	Gravenreuther 93047 Regensburg	75	38	Wirtshaus zur Aktienschenke 85356 Freising	135
7	Gasthaus Schönmühl 82377 Penzberg	29	23	Sperber Bräu 92237 Sulzbach-Rosenberg	79	39	Gasthaus Eberl 82285 Hattenhofen	139
8	Klosteschänke 83623 Dietramszell	31	24	Winkler Bräu Bräustüberl 92355 Lengenfeld-Velburg	81	40	Gasthaus Mösl 82216 Germerswang	143
9	Liebhardt's Stüberl 85653 Aying	37	25	Gasthof Stirzer 92345 Dietfurt	85	41	Trachtenheim 86343 Königsbrunn	145
10	Gasthaus Kreuzmair 83629 Holzolling	39	26	Landgasthof Moierhof 85137 Walting	91	42	Landgasthof Stark 86637 Gottmannshofen	147
11	Berggasthof Neureuth 83684 Tegernsee	41	27	Zum Löwenbräu 91325 Adelsdorf-Neuhaus	95	43	Klosterbräu Braugasthof 87660 Irsee	149
12	Schlosseinkehr Hohenaschau 83229 Aschau	45	28	Landgasthof Karolinenhöhe 96215 Lichtenfels-Trieb	99	44	Kurhaus 87541 Bad Hindelang	151
13	Landgasthof Alter Wirt 83370 Seeon	49	29	Juliuspital Weinstuben 97070 Würzburg	103	45	Goldenes Lamm 88131 Lindau	153
14	Bräu im Moos 84577 Tüßling	51	30	Klosterbräu Neuburg-Bergen 86633 Neuburg	105	46	Seewirt 88149 Nonnenhorn	155
15	Gasthof Wasner 84364 Bad Birnbach	57	31	Hotel Rappensberger 85049 Ingolstadt	109			
16	Gidibauer-Hof 94051 Hauzenberg	63	32	Brauerei Kuchlbauer 93326 Abensberg	113			

Die Spezialitäten

Vorspeisen

Brotuppe mit Zwiebeln	115
Bouillabaisse mit Knoblauchbrot	111
Carpaccio von Lachsforelle und marinierten Gemüsen	120
Fischterrine von Königslachs mit Parmesan und Gartengurken und Basilikumtomaten	66
Flusskrebsterrine mit Sauerrahm und Salaten	107
Karpfen, Felchen und Aal vom Bodensee, Lachs mit Beilagen und Toast	156
Salat Aventinus mit Lammschinken	116
Variationen von Edelfischen	23

Aleisch

Bauernbratl mit Krautsalat	144
Blutwurst geröstet auf Apfelscheiben	50
Brotzeitsteller „Augustinerplatte“ mit Halsgrat, Würstl, Schweinsbraten, Bratkartoffel und Sauerkraut	124
Ente und Schweinsbratl mit Biersoße, Blaukraut und Reiberknödl	120
Hasenrücken mit Speckrosenkohl und Spätzle	110
Hirn gebacken und Bries	16
Hirschbraten mit Spätzle und Blaukraut	53
Kalbshaxnscheiben geschnitten mit Serviettenknödel, Pfifferlingen und Gemüse	72
Kälberne Fleischpflanzerl, Salate	62
Krautplatte mit Wiener, Ripperl, Bratwurst, Leberknödel und Kartoffelpüree	28
Krautwickerl mit Kartoffelpüree und Salat	77
Krustenbraten mit Kartoffelknödel	30
Lammhaxn mit Gemüse und Rahmkartoffel	120

Hauptspeisen

Brotzeiten

Bayerisches Buffet mit Würsten	61
Brotzeitsteller gemischt	55
Gemischtes Buffet	64
Kalbskopfsülze mit Spargel	14
Speckplatte mit Käse	42
Stadlbrett mit Krustenbraten, Pressack, Gselchts, Käse und Beilagen	119

Aleisch

Lammschnitzel mit Kartoffelgratin, Gemüse und geschmolzenen Ziegenkäse	87
Leber mit Gemüse, Kartoffelpüree, Balsamicosoße	34
Leber- und Blutwurstgeröstel mit Sauerkraut und Bratkartoffel	128
Ochsenkron gefüllt mit Gemüse	13
Ochsenlende mit „Hans Girgel“	83

Hauptspeisen

Fleisch

Ochsentafelspitz mit Meerrettichsoße, Bratkartoffel und Spinat	46	Karpfen blau mit Kartoffeln und Salat	97
--	----	---------------------------------------	----

Rehbraten mit fränkischen Kartoffelklößen und Blaukraut	101	Schwertfisch gebraten im Sesammantel auf Auberginenkompott	131
---	-----	--	-----

Rehrücken mit Sommertrüffel und Kohlrabi	106	Seeteufelmedaillon auf Ochsenschwanzcarpaccio mit Gemüse	133
--	-----	--	-----

Rinderfilet mit Spargel und Bärlauchsoße	140	Dampfnudeln	141
--	-----	-------------	-----

Rottaler Bauernrente	59	Essigknödel	137
----------------------	----	-------------	-----

Sauerbraten mit Spätzle	148	Gemüsepandl mit Schwammerl und Ziegenkäse	128
-------------------------	-----	---	-----

Schnitzel gefüllt mit Spinat und Andechser Ramkas	26	Gnocchi mit Steinpilzen	33
---	----	-------------------------	----

Schnitzel mit Preißelbeeren, Zitronenbutter, Pommes und Salat	38	Spinatknödel mit Butter und Parmesan	43
---	----	--------------------------------------	----

Schwäbischer Zwiebelrostbraten mit Käsespätzle	146		
--	-----	--	--

Schweinerollbraten gefüllt mit Semmelknödel	126		
---	-----	--	--

Schweinshaxe mit geriebenen Knödeln	74		
-------------------------------------	----	--	--

Schweinshaxe mit Knödel	18		
-------------------------	----	--	--

Spanferkel	75		
------------	----	--	--

Spanferkelkotelette auf Krautspätzle	152	„Aventinusbecher“ Weißbiersorbet mit Sahne und Früchten	15
--------------------------------------	-----	---	----

Spanferkelkrustenbraten und Ente gegrillt mit Kartoffelknödel und Kraut	150	Blancmanger – gesülzte Mandelcreme auf Beerenfruchtmus	112
---	-----	--	-----

Spargel mit Geräuchertem und Kartoffeln	117	Buttermilch-Limonen-Mousse auf Himbeermark	26
---	-----	--	----

Speckfleck	122	Hollerkücherl	40
------------	-----	---------------	----

Surhaxn mit verschiedenen Knödeln	138	Joghurteis mit Mandelhippen und Früchten	108
-----------------------------------	-----	--	-----

Wildschweinbraten mit Serviettenknödel und Blaukraut	70	Martini-Parfait auf frischen Beeren	84
--	----	-------------------------------------	----

Fisch

Felchen vom Bodensee mit Kartoffelsalat	154	Rhabarberkuchen	44
---	-----	-----------------	----

Forelle blau	20	Topfennockeral auf Vanilleschaum und Beeren	36
--------------	----	---	----

Nachspeisen